
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 

 

 
           Determinazione  n.  7   del  4 novembre 2013 

 
Oggetto:   acquisto armamento per Operatore di Polizia Locale – CIG  Z5B0C35AC9  
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 04/11/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
 Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 Atteso  che, ai sensi della L. 65/1986 e D.M. 145/1987 gli Operatori di Polizia Locale portano le armi 
di cui possono essere muniti nell’espletamento del servizio, come previsto altresì all’art. 13 c. 6 della 
“Convenzione per la Gestione in forma associata dei Servizi di Polizia Locale Ovest Novarese”, approvata 
dai rispettivi Consigli Comunali di San Pietro Mosezzo, Granozzo con Monticello, Casalbeltrame e Recetto 
e debitamente sottoscritta dai Sindaci pro-tempore in data 19 dicembre 2012; 

Richiamata  la deliberazione consiliare n. 25 del 27 novembre 2012, di approvazione della bozza di 
Convenzione di cui sopra; 

Atteso  che l’Operatore di P.L. dipendente del Comune di Granozzo con Monticello e applicato alla 
predetta Convenzione Ovest Novarese è stato nominato Agente di Pubblica Sicurezza con decreto prot. 
35674/1.28.5/O.S.P. del 14 ottobre 2013 e ha prestato il relativo Giuramento in data 30 ottobre 2013, 
iscritto al n.reg. 1/2013; 
 Richiamato l’art. 1 comma 149 della Legge del 24 dicembre 2012, n. 228 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
delle centrali regionali di riferimento;  
 Dato atto  che sul portale Consip non risulta esserci nessuna convenzione attiva per lo specifico 
servizio; 
 Rilevato che, ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle 
forniture e dei servizi in economia, sussistono le condizioni per l’affidamento a trattativa privata con un’unica 
ditta. 
 Interpellata la Ditta Armeria NovarArm, di Paoli Massimiliano, con sede in San Pietro Mosezzo 
(NO9 via Leopardi n. 48, la medesima ha fatto pervenire il preventivo prot.n. 5585 con il quale si dichiara 
disponibile a fornire l’armamento per la polizia locale, segnatamente pistola semiautomatica Taurus, cal. 
9x21, unitamente a n. 100 colpi e kit pulizia al prezzo di € 422,13 oltre iva di legge; 
 Ritenuto poter affidare l’incarico alla sopraccitata Ditta; 
 Dato atto  che l’esigenza della presente trattazione è da riferirsi all’anno 2013 e che, 
conseguentemente, l’intervento/capitolo su cui costituire l’apposita prenotazione d’impegno contabile è il 
seguente: cod. 1.03.01.02 del bilancio 2013 in fase di predisposizione. 
 Visto , in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al Decreto 
sindacale. 
 Visto  il T.U. Enti Locali, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

D E T E R M I N A 
 

• di impegnare la somma di € 515,00 sull’intervento cod. 1.03.01.02 del bilancio 2013, che presenta la 
necessaria disponibilità e sul quale registrare apposita prenotazione d’impegno. 

 
� di affidare, per i motivi in premessa richiamati alla Ditta Armeria NovarArm, di Paoli Massimiliano, 

con sede in San Pietro Mosezzo (NO) via Leopardi n. 48 l’incarico per la fornitura del materiale di cui 
in premessa descritti per l’importo complessivo di €. 515,00 iva inclusa . 

 
 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Polizia Locale                      
            (Commissario Natalino Griggio) 



_____________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Granozzo con Monticello 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.200 0) 
 

 Visto: si attesta la regolarita' contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 

 
 Granozzo, 04/11/2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Barbaglia Ivana) 


